Rio Grande do Sul , 06 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3332

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             141

PORTARIA 2956 DE 12 DE AGOSTO DE 2019E

DÁ PROVIDÊNCIAS.

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita de São Pedro do Sul, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando as

disposições insertas na Lei Municipal nº 313, de 17.10.1990, em

especial nos art. 188 e 189, I, e Lei Municipal nº 1.852, de

24/03/2009.

Considerando o ofício nº001/2022 assinado pela Presidente da

Comissão do Processo Disciplinar instaurado pela portaria municipal

2956 de 12 de agosto de 2019

D E T E R M I N A

Art. 1°.A prorrogação do prazo de conclusão da portaria 2956/2021

por mais 90 dias, a contar da data de hoje.

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita de São Pedro do Sul, aos 02 (dois) dias do mês

de agosto de 2022 ( dois mil e vinte e dois).

ZIANIA MARIA BOLZAN,
Prefeita Municipal

RUBIA AITA XAVIER
Secretaria de Administração

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA
Procurador Municipal

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:7F7B8262

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Pedro do Sul – RS, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará o seguinte processo

licitatório:

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022, Contratação de empresa para

execução de obras de reforma de Casa de Cultura.

ABERTURA: 23/06/22, às 9hs.

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022, Contratação de empresa para

execução de obras de reforma do Estádio Municipal Bertholdo H. V.

Muhlen.

ABERTURA: 24/06/22, às 9hs,Para execução do objeto serão

utilizados recursos oriundos do CONVÊNIO SEL Nº 237/2022 – FPE

2002/0275 (Celebrado entre o Estado RS, por intermédio da Secretaria

de Estado do Esporte e Lazer e contrapartida do Município.

Editais no site www.saopedrodosul.rs.gov.br

São Pedro do Sul, 03 de junho de 2022.

ZIANIA MARIA BOLZAN,
Prefeita Municipal

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:BC4A7C2A

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Pedro do Sul – RS, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará o seguinte processo

licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022, REGISTRO DE

PREÇOS para futura aquisição de 2 (dois) veículos utilitários com

capacidade de 7 (sete) lugares, motor mínimo 1.8, bicombustível,

potência mínima de 110 cv, para Sec. Mun. Desenvolvimento Social.

ABERTURA: 17/06/22, às 9hs, através do portal

www.portaldecompraspublicas.com.br

Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima.

São Pedro do Sul, 06 de junho de 2022.

ZIANIA MARIA BOLZAN,
Prefeita Municipal

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:38F1DA78

SETOR DE LICITAÇÕES

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2022

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de São Pedro do

Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que

ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no art. 24, inciso

IV, da Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a Contratação emergencial pelo

período de 60 dias para realizar os serviços de transporte escolar, no

ano letivo de 2022, sendo 38 dias letivos, no município de são Pedro

do Sul, linha 04, total de 2.850 km, percorrendo 75 km/dia. Tendo

como fornecedor a empresa FRANCIELE CANABARRO

VOLPATTO-ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ nº 18.842.584/0001-08, com sede a Av. Emancipação, Nº 84 –

Bairro Centro, em Toropi-RS, neste ato representada, pela sua

proprietária Franciele Volpatto Canabarro, brasileira, RG nº

7087227927 e CPF n° 009.966.430-52. A empresa receberá o valor de

R$ 7,98(sete reais e noventa e oito centavos) por quilometro rodado,

sendo estimado um total de 2.850 km (dois mil, oitocentos e

cinquenta) quilômetros, totalizando um montante de R$ 22.743,00

(vinte e dois mil, setecentos e quarenta e três reais).

São Pedro do Sul/RS, 03 de junho de 2022.

ZIANIA MARIA BOLZAN
Prefeita Municipal

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:60D79EFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 016/2022

Considerando o que contém o expediente, homologo o julgamento

final para adjudicar o objeto do Pregão Presencial nº 016/2022,

referente ao registro de preços para aquisição de combustíveis para

frota de veículos do município de São Sebastião do Caí. A empresa

RUSSO ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita

no CNPJ nº 87.700.274/0001-71, foi vencedora do item 01, 02 e 03,

com o valor por litro de R$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos), R$

6,43 (seis reais e quarenta e três centavos) e R$ 6,30 (seis reais e trinta

centavos) respectivamente.

São Sebastião do Caí, 06 de junho de 2022.